
 

МАСА. ПРЕТВОРАЊЕ МЕРНИ ЕДИНИЦИ ЕДНА ВО ДРУГА 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Претвори според барањата: 

а) 22 kg = ______g  б) 4,5 kg = ______ g  в) 0,44 kg = ______ g 

г) 7000 g = ______ kg  д) 520 g = ______ kg ѓ) 65 g = ______ kg 

е) 8400 kg = ______t  ж) 3506 kg = _____ t з) 1,6 t = ______kg 

 

2. Подреди ги масите почнувајќи од најмалата. 

а) 5150 g  0.005 t 4905 g 5,2 kg 

б) 7100 g  6,9 kg  6850 g 0,0075 t 

 

3. Препиши и дополни за да биде точно: 

 
 

 

 

 

 

 

 

4. Определи ја вкупната маса и решението запиши го во: 

а) грамови 

б) килорами 

в) тони  
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